
令和２年６月２５日  

保護者の皆様 

西条市立壬生川小学校長 青野 健児  

壬生川小学校ＰＴＡ会長 田邊 智将  

 

７月参観日のご案内 

 

 初夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

 平素は、壬生川小学校の教育活動やＰＴＡ活動の推進について多大なご支援・ご協力をいただき、

厚くお礼を申し上げます。 

 さて、今年度、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、１か月以上の長期にわたる休業をい

たしました。そのため、お子様の生活や学習等に関しまして、不安を抱えたご家庭もあることと存

じます。現在、愛媛県では「感染縮小期」に移行しており、３密回避を習慣化させつつ、様々な活

動を再開する時期となりました。 

そこで、誠に急ではありますが、保護者の皆様方に学校での子どもたちの学習や生活の様子をご

覧いただき、学校と家庭の連携を深めたいと考え、下記のように７月参観日を開催することといた

しました。ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内

申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 参観授業の実施に当たって 

３密回避のため、１年、２年、３・４年、５・６年の参観授業を分けて開催します。 

 

２ 開催日時・場所について 

(1) ５・６年…令和２年７月６日（月） １３：５０～１４：３５（５校時・各教室） 

(2) ３・４年…令和２年７月７日（火） １３：５０～１４：３５（５校時・各教室） 

(3) １年………令和２年７月９日（木） １１：２０～１２：５５ 

                       （４校時及び給食の時間・各教室） 

(4) ２年………令和２年７月９日（木） １３：５０～１４：３５（５校時・各教室） 

(5) 特別支援学級…お子様の学年に応じて、(1)～(4)の日時で参観してください。 

 ※ 参観授業の詳細については、特別支援学級担任からご連絡いたします。 

 

３ 備 考 

 (1) いずれの日も、兄弟姉妹がいる学年については、自由に参観して構いません。 

 (2) 授業参観の折には、必ずマスク着用の上、ネームプレートを付けてください。１年生の保護

者の皆様もよろしくお願いします。 

 (3) 来校されましたら、児童玄関で手のアルコール消毒にご協力ください。また、教室出入口前

の児童名簿に○印をお付けください（○印を付けるための筆記用具をご持参ください）。 

 

◇ 新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、保護者の皆様には、大変ご心配をお掛けしますが、

趣旨をご理解の上、ご支援・ご協力のほどお願いいたします。 


